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Бюлетин
БЧК провежда отчетно-изборна кампания

На 18 януари т. г. приключи раздаването на продукти на индивидуални 
бенефициенти от втория транш на програмата „Разпределяне на храни от 
интервенционните запаси на ЕС” - План 2012 г. Периодът на раздаване бе 
удължен поради сериозното забавяне на доставките на олио, леща и зрял фасул 
до областните складове на БЧК, които практически продължиха в рамките на 3 
месеца. Неритмичното и неравномерно зареждане на складовете и неспазването 
на предварително обявените графици наложи екипите на областните съвети на 
БЧК да работят извънредно и през почивните дни. Всичко това създаде трудности 
за служителите и доброволците, които трябваше да се справят с различни 
непредвидени обстоятелства.   

Въпреки това, успяхме да постигнем висок общ процент на раздаваемост през 
втория транш. Над 87% от правоимащите бенефициенти (268 935 души) са получили 
полагащите им се количества продукти за втория транш, като помощта за всеки 

В съответствие със законовите и 
вътрешноорганизационните правила 
в БЧК от месец октомври 2012 г. 
организацията е в отчетно-изборна 
кампания, по време на която структурите 
на различните червенокръстки равнища 
отчитат и оценяват своята дейност 
в рамките на изтичащия мандат и 
планират бъдещите си дейности за 
следващите 4 години.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

18 януари 2013 г.

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Приключи раздаването на хранителни продукти от ЕС на индивидуални 
бенефициенти 

За БЧК този период е изключително важен, за да бъдат привлечени и избрани кадри с демократичен и екипен стил на 
работа, които са подготвени и отдадени на хуманитарната кауза, умеят да привличат партньори и да мобилизират състава 
за реализиране на мисията на организацията, както и за развитието на капацитета й с изпреварващи стъпки за посрещане 
на бъдещите предизвикателства.

Независимо от сложната външна среда и мащабните задачи, които я съпътстваха, кампанията протече успешно на 
дружествено и общинско ниво. В момента общинското равнище завършва с очакваните до броени дни събрания на две от 
териториалните структури (IV и V) на Столичната организация. Радостно е, че на събранията присъстваха и дадоха висока 
оценка за дейността на БЧК представители на значимите социални институции в лицето на държавната и местната власт, 
на корпоративния сектор, на неправителствените организации, на медиите.

отделен бенефициент възлизаше на 52,750 кг (брашно - 5 кг; ориз - 5,5 кг; спагети -1,5 кг; макарони – 0,800 кг; бисквити – 0,200 
кг; захар – 8 кг; олио – 7 л; леща -12 кг; конфитюр - 2 кг; картофено пюре – 1 кг; пчелен мед – 1,5 кг; кафе – 0,250; боб – 8 кг).

По първоначални данни, най-висок процент на раздаваемост – над 90%, има в областите Видин, Кърджали, Ловеч, Монтана, 
Плевен, Сливен, Смолян и Шумен, а в областите Благоевград, Бургас, Пазарджик, Разград, Силистра, Търговище и Софийска 
област процентът на раздаваемост е 90%.

До 31.01.2013 г. нераздадените на индивидуални бенефициенти продукти ще бъдат предоставани на 847 социални 
институции в цялата страна, одобрени от ДФ “Земеделие”.
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В зала “Йорданка Пастърмаджиева” на ОС на БЧК – Ямбол се проведе 
традицианният за червенокръстката организация ритуал “бабуване” по повод на 
21 януари – Деня на родилната помощ.  

Инициативата бе организирана от ръководството на общинската организация 
на БЧК – Ямбол с участието на доброволци от дружествата на БЧК и в 
партньорство с редица клубове на пенсионера и неправителствени организации. 
С тази инициатива БЧК - Ямбол за пореден път засвидетелства уважение и 
съпричастност към възрастните хора, които остават верни на традициите и не 
пропускат по достоен начин да изразят благодарността си към хората, помогнали 
за раждането на нов живот.   

Доброволци на БЧК пресъздадоха ритуала “бабуване”

Ямбол
21 януари 2013 г.

В клуба на сдружение „Взаимопомощ” 
доброволците на БЧК и на Регионалната 
библиотека „Проф. Беню Цонев” 
организираха празник по случай 
Бабинден. За предаване на българските 
традиции и обичаи бабите - доброволци 
на БЧК, изиграха сценка „бабуване” 

Ловеч
21 януари 2013 г.

В чешката столица се проведе четвъртата заключителна работна среща 
по проекта на ILSE (Международна федерация по водно спасяване – клон Европа) 
„За по-безопасна Европа, с по-високо квалифицирани спасители”, свързана с 
необходимостта от изготвянето на единна квалификационна рамка в обучението 
на водни спасители. Всичките 13 федерации, участващи в проекта, изпратиха 
свои представители. Експерти от Австрия, Белгия, Дания, Великобритания, 
Гърция, Унгария, Италия и Словения взеха участие в семинара в качеството на 
наблюдатели. Общият брой на участниците беше 71 от 20 страни. Представители 
на Водноспасителната служба на БЧК бяха Борис Захариев – експерт и 
ръководител на направление „Обучение на водноспасителни кадри” към дирекция 
„Водноспасителна служба”, и Иван Георгиев – главен специалист и координатор 
на проекта. Водещи теми бяха: обобщаване на постигнатите резултати от 
създаването на проекта в единна рамка, допълване и съгласуване на възловите 
елементи към съдържанието на рамката, критерии за оценка в отделните 
квалификационни нива. 

Паралелно се проведе и среща на постоянните комисии към ILSE. Представители 
на БЧК бяха членовете на отделните комисии – Теодора Томова (комисията по 
спасяване) и Наталия Стоянова (спортната комисия). В комисията по спасяване 
бяха обсъдени целите и задачите за предстоящия четиригодишен мандат, 

Представители на БЧК участваха в работна среща на ILSE „За по-безопасна 
Европа”

Прага
17-20 януари 2013 г.

съгласно „Стратегически план 2013-2016” на ILSE. Дискутира се и развитието на международния проект „Оценка риска на 
плажовете”. Спортната комисия обсъди целите и задачите за предстоящия мандат и определи приоритетите на комисията 
за настоящата година. Отправена бе покана към представителите на присъстващите организации, в това число и България, 
за домакинство на предстоящите европейски състезателни форуми.

прад млади доброволци на организацията по проект „Повишаване информираността на обществото по проблемите на 
възрастните хора и лобиране за техните права”. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ
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Зачестяват инцидентите в планините

София
януари 2013 г.

БЧК се подготвя за международно учение

Монтана
14-15 януари 2013 г.

В Учебния център на ОУ „Пожарна безопасност и защита на населението” се 
проведе работна среща за организация на международно полево учение за издирване 
и спасяване в градска среда, което ще се проведе през март т. г. с участието на 
първореагиращи екипи от Естония, Словения и Чехия. В спасителните операции ще 
се тренират спасителни действия след земетресение с последващо наводнение. 
Те ще проверят възможностите за международно реагиране и сътрудничество при 
ликвидирането на кризисни ситуации. Партньори са: Холандската компания FALCK 
Nutec; Тренировъчен център CIREEX – Франция; Академията за офицери по пожарна 

Със 20% са се увеличили инцидентите 
със скиори и сноубордисти, отчитат 
планинските спасители. Карането 
извън обособените писти и лошата 
подготовка са най-честите причини 
за нещастни случаи. Сериозен проблем 
за Планинската спасителна служба 
към БЧК създават и любителите на 
екстремни спортове. 

Над 300 инцидента има този сезон 

БЧК обучи психолози

Монтана
19 януари 2013 г.

В офиса на БЧК се проведе втората част от обучението по базисни умения за 
оказване на първа психологична помощ и психосоциална подкрепа при бедствия, 
аварии и катастрофи за психолози и педагогически съветници от област Монтана. 
Всички единадесет обучени получиха сертификат и подписаха споразумение с БЧК, 
като се ангажираха да подпомагат работата на доброволците на БМЧК в училище 
или в институцията, в която работят. 

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

безопасност и защита на населението – Франция; Естонската спасителна служба, БЧК-Монтана и всички административни 
структури от област Монтана, които реагират при извънредни ситуации.

със сноубордистите и скиорите на Банско. На Боровец също се е увеличил броят на хората с тежки травми. Най-честата 
причина за това е преумората. 

Скиор оцеля след падане на лавина в Боровец. Затрупаният от снежната маса е спасен от Планинската спасителна служба. 
Лавината е предизвикана от двама руснаци, решили да карат ски на необработен терен близо до пистата “Маркуджик” 3, 
където от няколко седмици е обявена повишена опасност от свличане на снежна маса. Това не ги спряло и така единият от 
тях попаднал в периферията на лавината. Пострадалият руснак е с комоцио и е транспортиран от планинските спасители 
към базата на ПСС в “Боровец”. Планинската спасителна служба към БЧК предупреждава и за опасност от лавини заради 
затопляне на времето. Туристите и скиорите не бива за напускат обозначените зимни маркировки и пистите.
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В Интерхотел „България” се проведе 
Общото събрание на клубовете на 
БМЧК. След отчет на дейността 
за периода 2011-2012 г. делегатите 
избраха новото си ръководство - за 
областен координатор единодушно 

Смолян
7 януари 2013 г.

Започна програмата „Топъл обяд” за деца в социален риск. След консултации с дирекциите „Социално подпомагане” в списъка 
на нуждаещите се бяха включени 85. деца. Така от 7 януари 2013 г. топъл обяд в най-близкия стол до учебното заведение, в 
което учат децата, ще получат: 11 ученици от ОУ “Васил Левски”-Златоград, 5 ученици от СОУ ”Христо Ботев” – Девин, 4 
- от СОУ „Никола Вапцаров” – Борино, 5 от НУ „Вергил Ваклинов” – Доспат, 13 от ОУ “Н. Й. Вапцаров” и ПГ “Васил Димитров” - 
Мадан, 8 ученици от СОУ “Св. Св. Кирил и Методий” – Върбина, 5 от СОУ “Св. Св. Кирил и Методий” – Рудозем, 4 от ОУ “Кирил 
и Методий” – Давидково, 4 от ОУ “Стою Шишков” – Търън и 26 ученеци от 5 смолянски училища.

Храненето се осъществява по програма „Топъл обяд” на Българския Червен кръст и се финансира от Партньорската 
мрежа за благотворителност. Съфинансирането се осъществява от събраните от доброволците на Българския младежки 
Червен кръст 2 109,62 лв. с касички в училище. 

Включените в програмата ученици ще ползват услугата до 15 април 2013 г., а при финансова възможност (получени нови 
дарения) програмата може да продължи.

Нуждаещи се деца от Смолянска област получават топъл обяд

ФОНДОНАБИРАНЕ

София
Януари 2013 г.

Приключи съвместната коледна благотворителна кампания на „Самекс” ЕООД 
и БЧК, която се проведе от 6 декември 2012 г. до 3 януари 2013 г. За втори път 
партньорите обединихме усилията си да съберем средства за безплатен обяд в 
училище на нуждаещи се деца (сираци, безпризорни, деца на самотни родители и 
деца от социално слаби семейства). 

Общата набрана сума от благотворителната кампания тази година е 29 886 лв.
Благодарение на невероятните служители в ресторантите на „KFC”, „Нордзее” 

и „Dunkin’ Donuts”, набраните средства от клиенти на заведенията са 19 500 лв., а 
7 700 лв. са дарение от „Самекс” ЕООД.  В кампанията се включи и фирма „Пилко” 
– Разград с принос от 2 686 лв.

„Самекс” ЕООД събраха 
29 886 лева за програма 
„Топъл обяд” на БЧК 

БЧК благодари на клиентите, служителите, ръководството и фирмата-партньор за хуманния жест и за възможността 
заедно да осъществим това благородно начинание – да помогнем на деца в беда! 

Програмата „Топъл обяд” се осъществява в рамките на Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК от 8 години. 
С различни кампании партньорите в мрежата набират средства за осигуряване на безплатна топла храна на нуждаещи се 
деца всеки учебен ден. Досега, благодарение на набраните средства от партньори и дарители, над 7 000 деца от цялата 
страна са получили безплатен топъл обяд в училище.

Общи събрания на клубовете на БМЧК

Бургас
19 януари 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

бе избрана Пламена Дойкова. Нейни 
заместници са Николета Димитрова, 
Деян Троев и Виолета Георгиева. За 
делегати на Дванадесетия национален 
събор на БМЧК бяха избрани Пламена 
Дойкова, Мартин Славов и Елена 
Петкова. Представител на БМЧК в 
Общото събрание на БЧК-Бургас е 
Кирил Пенчев.
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 Доброволци на БМЧК подпомогнаха социално слабо семейство

Русе
14 януари 2013 г.

Доброволци на БМЧК – Русе взеха решение и подпомогнаха социално слабо 
семейство с хранителен пакет на стойност 100 лв. и детски играчки. Средствата 
бяха отделени от коледната фондонабирателна акция на БМЧК. Семейството се 
състои от пет души с две деца и месечният им доход е 222 лв. Доброволците избраха 
хранителни продукти от първа необходимост за пълноценното и здравословно 
хранене на децата, които са на две и пет години. Семейството изказа огромната 
си благодарност и признателност към хуманния акт на младежите.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност”
Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

Габрово
18 януари 2013 г.

След отчет на дейността за периода 2011-2012 г. делегатите избраха 
новото си ръководство. За областен координатор бе избран Пламен Обрешков. 
Негови заместници са Станимир Тепавски (Национална Априловска гимназия) 
и Божимир Маринов (ПМГ „Акад. Иван Гюзелев). За делегати на Дванадесетия 
национален събор на БМЧК бяха избрани Пламен Обрешков и Биляна Петкова 
(Национална Априловска гимназия). Представител на БМЧК в Общото събрание 
на БЧК - Габрово ще бъде Пламен Обрешков. На делегатите беше представен 
план за дейностите през 2013 г. и насоките за работа на младежката 
организация за периода 2013 – 2014 г.

Гости на събранието бяха: Нела Рачевиц – зам.-кмет на община Габрово, 
Невяна Башлиева - главен специалист в отдел “Здравеопазване и спорт” на 
община Габрово, Катюша Станчева – РИ на МОН, Даниела Пенева – началник-
отдел „Профилактика на болестите и промоция на здравето” в РЗИ и Антоанета 
Янкабакова – директор на ИМКА – Габрово.

Шумен
18 януари 2013 г.

БМЧК-Шумен проведе Общо събрание на клубовете, на което избра новото 
си ръководство - Божидара Минкова, областен координатор, и Кирил Кирилов 
и Христиан Желев - заместник областни координатори. Събранието прие 
отчета за изминалия мандат, гласува план за следващия двегодишен период и 
излъчи делегати за Националния събор на БМЧК -  Божидара Минкова и Антонио 
Димитров.

Добрич
18 януари 2013 г.

В залата на БЧК се проведе отчетно събрание на клубовете на БМЧК. Гости 
на събранието бяха: Симеон Йорданов - член на Оперативното бюро на БМЧК, 
д-р Артюн Еринозов - директор ОС на БЧК, Валентина Закова - експерт в ОС на 
БЧК, Цветелина Христова - член на Общинския съвет на БЧК - Генерал Тошево; 
Цветелина Влайкова - Информационен Център „Европа директно”; Господинка 
Атанасова - учител в СОУ “Д. Талев” - Добрич; Юлия Петрова - социален 
работник в Центъра за обшествена подкрепа на БЧК - Добрич.

Събранието прие отчета на областния координатор, насоките за 
двегодишния период, плана за работа за следващата година. Избра се ново 
ръководство на БМЧК: областен координатор - Ивелина Тинева; зам. обл. 
координатори - Янислава Петрова и Коста Коларов и подотчетно лице - Веселина 

Василева. Делегати на Националния събор ще бъдат Слави Михов и Ивелина Тинева, а представител на БМЧК в Общото 
събрание на БЧК - Слави Михов.

БМЧК получи отлична оценка за дейноста си през мандата. 


